
１

NYダウ、日経平均のペアトレード

 NYダウ売り、日経平均買い

→ スプレッドが拡大に着目



２

NYダウ、日経平均のペアトレード
 NYダウ売り、日経平均買い

→ 日経平均：上値重いが、底堅い
→ NYダウ：現在堅調、調整があれば幅が出る
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（出所：JPXよりこころトレード研究所作成）

先物売買動向（外国人投資家）
 一昨年は外国人投資家が約3兆円ほど買い越し

 一昨年末から約5兆円売り越し1兆2千億円売り



今期の日経平均採用銘柄業績予想
 ２Qで最高益予想となる

 10月の日経平均入れ替えで確定的に
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（出所：各社会社予想等から作成）



セクター別最終益予想（日経平均採用銘柄）

2018年3月期がピークだったが２Qで最高益更新

前期はソフトバンクの利益が貢献
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（出所：各社会社予想等から作成）



足元の状況

 足元の状況を点検：米国

→金融引き締め：FFレートは5回利上げ織り込み。利上げ幅注目
→ 2018年に酷似？：利上げ、原油高、労働市場改善。20％弱調整
→業績：予想も下回るものも。ジャッジ厳しい

 足元の状況を点検：日本
→政権不安
→業績期待：出足は非常にいい。EPS上昇中
→ PERが高くない下げ過ぎた銘柄の決算狙いはありかも

 見通し 米国：利上げまで調整が続く可能性

→利上げ開始で円高。株高上昇に転ずる可能性も
※ （毎度のパターン）

日本:決算で銘柄見極め。日本にもインフレ懸念か

●米国:業績疑問視、日本:政権不安
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日経平均とEPSの推移
 先週末からEPS上昇
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ラジオ・セミナー等メディア出演回数

(回)

2021年ラジオ・セミナー等メディア出演回数
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				日付		日経平均		前日差		PER		PBR		EPS		BPS

				44,925		28,791.71		-115.17		13.8		1.26		2,086.36		22,850.50

				44,565		29,301.79		510.08		14.1		1.29		2,078.14		22,714.57

				44,566		29,332.16		30.37		14.22		1.3		2,062.74		22,563.20

				44,567		28,487.87		-844.29		13.94		1.27		2,043.61		22,431.39

				44,568		28,478.56		-9.31		13.96		1.28		2,040.01		22,248.88

				44,569		28,478.56		-9.31		13.96		1.28		2,040.01		22,248.88

				44,570		28,478.56		-9.31		13.96		1.28		2,040.01		22,248.88

				44,571		28,478.56		-9.31		13.96		1.28		2,040.01		22,248.88
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				44,574		28,489.13		-276.53		14.08		1.29		2,023.38		22,084.60

				44,575		28,124.28		-364.85		13.88		1.27		2,026.24		22,145.10

				44,576		28,124.28		-364.85		13.88		1.27		2,026.24		22,145.10

				44,577		28,124.28		-364.85		13.88		1.27		2,026.24		22,145.10

				44,578		28,333.52		209.24		13.96		1.28		2,029.62		22,135.56

				44,579		28,257.25		-76.27		13.9		1.27		2,032.90		22,249.80

				44,580		27,467.23		-790.02		13.51		1.23		2,033.10		22,331.08

				44,581		27,772.93		305.7		13.64		1.25		2,036.14		22,218.34

				44,582		27,522.26		-250.67		13.54		1.24		2,032.66		22,195.37

				44,583		27,522.26		-250.67		13.54		1.24		2,032.66		22,195.37

				44,584		27,522.26		-250.67		13.54		1.24		2,032.66		22,195.37

				44,585		27,588.37		66.11		13.56		1.24		2,034.54		22,248.69

				44,586		27,131.34		-457.03		13.36		1.22		2,030.79		22,238.80

				44,587		27,011.33		-120.01		13.31		1.22		2,029.40		22,140.43

				44,588		26,170.30		-841.03		12.99		1.19		2,014.65		21,991.85

				44,589		26,717.34		547.04		13.18		1.21		2,027.11		22,080.45

				44,590		26,717.34		547.04		13.18		1.21		2,027.11		22,080.45

				44,591		26,717.34		547.04		13.18		1.21		2,027.11		22,080.45

				44,592		27,001.98		284.64		13.31		1.22		2,028.70		22,132.77

				44,593		27,078.48		76.5		13.27		1.22		2,040.58		22,195.48

				44,594		27,533.60		455.12		13.51		1.24		2,038.02		22,204.52

				44,595		27,241.31		-292.29		13.37		1.23		2,037.50		22,147.41

				44,596		27,439.99		198.68		13.11		1.23		2,093.06		22,308.93
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6976 太陽誘電
 セラミックコンデンサー大手
 コンデンサの伸び悩みを嫌気。自社株買いも発表
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5351 品川リフラクトリーズ
 耐火煉瓦大手
 増収増益、進捗よし。炉のメンテ、耐火物に旺盛な需要
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2222 寿スピリッツ
 菓子製造販売。お土産に強み
 高PER調整中だが決算を通過したのでアフターコロナ期待の方は
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岡三証券・岡三オンライン証券経営統合記念キャンペーン
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口座開設で最大50000円キャッシュバック
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くりっく株365入門オンラインセミナー

13



くりっく株３６５ ６つのポイント
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＜米国NY州サマータイム適用期間における取引時間＞

ほぼ２４時間、祝日でも取引できる！
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●買いポジションは配当が受け取れる ※DAXを除く

※金利相当額の支払い額が、配当相当額の受取り額を上回る場合があります。

くりっく株３６５は配当がもらえます
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 日経225（日経平均株価）

→ 配当が集中している月（３・９月）に着目した投資

● 3月と9月は日経225の配当に着目
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くりっく株３６５は配当がもらえます
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